JOKYMEHT MOAMUCAH
SNEKTPOHHOW MNOAMUCHIO

CepTundukat: 00A835A832D2EA78A3B6C55687E9BDE4AF
Bnapeneu: MopexknH Banepuit AHaTonbesuy
[Henctutenex: ¢ 14.04.2025 po 08.07.2026

Nudopmanus o pe3yabrarax npuemMa

HNudopmanus o pe3ynprarax mpuema mo Kaxaond npodeccuu, CreluaTbHOCTH CPEAHET0 MPOoPecCHOHATBHOTO 00pa3oBaHus (IIPH HATTMYUN
BCTYIUTEILHBIX UCIBITAHHI ), KAYKIOMY HAIPABJICHUIO TIOJrOTOBKH WJIM CIICIIUAILHOCTH BBICIIETO 00pa30BaHMsI C Pa3IMYHBIMH YCIOBHSIMH IIpUeMa
(Ha Mecta, puHAHCHPYEMEBIE 3a CUeT OFOKETHBIX aCCUTHOBAaHUM (heqepaabHOro 010KeTa, O KeTOB cyOhekToB Poccuiickoii Denepariii, MECTHBIX
OI0/KETOB, 110 JJOTOBOpaM 00 00Opa30BaHUHU 3a CUET CPEACTB PU3HMUECCKUX U (UITH) IOPUANICCKUX JIUIT)

Kon

52.02.04

43.03.04

HanmenoBanne
CHEHUAILHOCTH,
HaIpaBJICHUS
MMOJATOTOBKH

AKTepckoe
HCKYCCTBO

Typusm

YpoBeHb
o0Opa3oBaHUs

Cpennee
npodeccuoHaIbHOe
oOpazoBaHHe

Briciiee

®dopma
00y4eHus

OYHasn

OYHO-
3a049Has1

3a04Hasi1

O4YHasd

YucneHHOCTh 00y4Jaromuxcs 3a cyeT (KOJIMUeCTBO YEIOBEK)

OO0 I’KETHBIX
aCCUTHOBaHMU
benepanbHOTO

Oroxera

OI0IKETOB
CyOBEKTOB
Poccuiickoit
®enepanuun

15

12

MECTHBIX CpeICTB
OI0/UKETOB  (DU3UYECKUX
1580071
IOPUIMYCCKUX
JIAL]
7 8
- 5
- 2

Cpennsisi cymma
HaOpaHHBIX
0aJJIOB IO BCEM
BCTYIUTEIHHBIM
UCIIBITAHUSAM

64

188



51.03.03

51.03.04

ConuansHo-
KyJIbTypHas
NEATENLHOCTD

My3eouiorus u
oXpaHa 00bEKTOB
KYyJIBTYPHOI'O U
MPUPOJIHOTO
Hacyeaus

Pexuccypa
TeaTpaIN30BAHHBIX
MPEJCTaBICHUHN U
Mpa3AHUKOB

o0Opa3oBaHHE -
OakanaBpuaT

Beicmiee
o0Opa3oBaHmUeE -
OakanaBpuar

Bricmiee
o0Opa3oBaHHE -
OakajaBpuar

Beicmee
oOpa3oBaHue -
OakanmaBpuaT

O4YHO-
3a04Has

3a04YHas1

O4Hasn

OYHO-
3a049Hasn

3a04Hasi

O4YHasa

O4YHO-
3a04Hasi

3a04Has1

OYHas

OYHO-
3a049Has1

3a04Hasi1

10

15

216

175

219

208

253

189

233



51.03.06

52.03.01

53.03.02

53.03.03

bubanoreuHo-
UH(POPMAaLMOHHAS
JIEATENHHOCTD

Xopeorpaguueckoe
HCKYCCTBO

My3BbIKaJIBHO-
UHCTPYMEHTAJILHOE
UCKYCCTBO

BokanpHOE
HCKYCCTBO

Bricmiee
o0Opa3oBaHHE -
OakanaBpuaT

Beicmee
oOpa3oBaHHE -
OakanmaBpuaT

Beicmee
o0Opa3oBaHHe -
OakanmaBpuaT

Beicmee
oOpa3oBaHue -
OakanmaBpuaT

O4YHas1

O4YHO-
3a04YHasi1

3a04YHas1

O4YHas1

OYHO-
3a049Hasn

3a04Hasi

OYHasn

O4YHO-
3a04YHas

3a04Has1

O4YHasin

OYHO-
3a04Has1

3a04YHasn

20

10

163

226

203

197

176

205

215

217



54.03.01

51.05.02

51.04.04

51.04.05

Jwn3aiin

Pexuccypa teatpa

My3eouiorus u
oXxpaHa 00bEKTOB
KYJIBTYPHOI'O U
MPUPOJHOTO
Hacyeaus

Pexuccypa
TeaTpaIN30BaHHBIX
MPEJCTaBICHUHN U
Mpa3IHUKOB

Bricmiee
o0Opa3oBaHHE -
OakanaBpuaT

Briciiee
oOpa3oBaHHE -
CHCTIHATUTET

Briciiee
oOpazoBaHmue -
MarucTparypa

Briciiee
o0Opa3oBaHHeE -
MarucTparypa

O4YHas1

O4YHO-
3a04YHasi1

3a04YHas1

O4YHas1

OYHO-
3a049Hasn

3a04Hasi

O4YHasa

O4YHO-
3a04Hasi

3a04Has1

OYHas

OYHO-
3a049Has1

3a04YHasn

24

10

10

12

13

213

208

203

213

86

85

85



51.04.06

52.04.01

52.04.3

53.04.01

bubanoreuHo-
UH(POPMAaLMOHHAS
JIEATENHHOCTD

Xopeorpaguueckoe
HCKYCCTBO

TearpansHOE
HCKYCCTBO

My3bIKanbHO-
MHCTPYMEHTAJIBHOE
UCKYCCTBO

Bricuiee
o0Opa3oBaHHE -
MarucTparypa

Briciiee
oOpa3oBaHHE -
MarmcTparypa

Briciiee
o0Opa3oBaHHe -
MarucTparypa

Briciiee
oOpa3oBaHue -
MarucTparypa

O4YHas1

O4YHO-
3a04YHasi1

3a04YHas1

O4YHas1

OYHO-
3a049Hasn

3a04Hasi

OYHasn

O4YHO-
3a04YHas

3a04Has1

O4YHasin

OYHO-
3a04Has1

3a04YHasn

88

83

83

90

85

64

78



53.04.02

54.04.01

43.04.02

5.10.1

BoxkanrsHoOE
HCKYCCTBO

Jn3zaitn

Typuszm

Teopus u ucropus
KYJIBTYPBI,
HCKYCCTBA

Bricuiee
o0Opa3oBaHHE -
MarucTparypa

Briciiee
oOpa3oBaHHE -
MarmcTparypa

Briciiee
oOpa3oBaHHE -
MarmcTparypa

Bricmiee
oOpa3oBaHHe —
IIOATr0OTOBKA
HAYYHBIX U
Hay4YHO-
MeIarOrHYeCKIX
KaJpoB

O4YHas1

O4YHO-
3a04YHasi1

3a04YHas1

O4YHas1

3a049Hasn

O4YHas1

3a049Hasn

O4YHasin

OYHO-
3a049Has1

3a04Hasi

84

55

77

79

86

79

14



		2025-11-27T16:51:43+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВ И ТУРИЗМА"




