Информация о результатах приема

Информация о результатах приема по каждой профессии, специальности среднего профессионального образования (при наличии вступительных испытаний), каждому направлению подготовки или специальности высшего образования с различными условиями приема (на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, по договорам об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц)

Код	Наименование специальности, направления подготовки	Уровень образования	Форма обучения	Численность о	Средняя сумма набранных баллов по всем вступительным испытаниям			
				бюджетных ассигнований федерального бюджета	бюджетов субъектов Российской Федерации	местных бюджетов	средств физических или юридических лиц	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	Актерское искусство	Среднее профессиональное образование	очная	-	15	-	5	64
52.02.04			очно- заочная	-	-	-	-	-
			заочная	-	-	-	-	-
43.03.04	Туризм	Высшее	очная	-	12	-	2	188

		образование - бакалавриат	очно- заочная	-	-	-	-	-
			заочная	-	8	-	8	216
	Социально- культурная деятельность	Высшее образование - бакалавриат	очная		10	-	2	175
51.03.03			очно- заочная					
			заочная		5		-	219
	Музеология и охрана объектов культурного и природного наследия	Высшее образование - бакалавриат	очная	-	5	-	-	208
51.03.04			очно- заочная	-	-	-	-	-
			заочная	-	5	-	-	253
			очная	-	15	-	1	189
	Режиссура театрализованных представлений и праздников	Высшее образование - бакалавриат	очно- заочная	-		-	-	-
			заочная	-	7	-	3	233

51.03.06	Библиотечно- информационная деятельность	Высшее образование - бакалавриат	очная	-	-	-	-	163
			очно- заочная	-	-	-	-	-
			заочная	-	5	-	2	226
			очная	-	20	-	3	203
52.03.01	Хореографическое искусство	Высшее образование - бакалавриат	очно- заочная	-	-	-	-	-
			заочная	-	10	-	5	197
	Музыкально- инструментальное искусство	Высшее образование - бакалавриат	очная	-	5	-	-	176
53.03.02			очно- заочная	-	-	-	-	-
			заочная	-	5	-	-	205
	Вокальное искусство	Высшее образование - бакалавриат	очная	-	8	-	-	215
53.03.03			очно- заочная	-	-	-	-	-
			заочная	-	5	-	2	217

54.03.01	Дизайн	Высшее образование - бакалавриат	очная	-	24	-	13	213
			очно- заочная	-	10	-	7	208
			заочная	-	10	-	-	-
		Высшее образование - специалитет	очная	-	12	-	_	203
51.05.02	Режиссура театра		очно- заочная	-	-	-	-	-
			заочная	-	5	-	_	213
	Музеология и охрана объектов культурного и природного наследия	Высшее образование - магистратура	очная	-	-	-	_	-
51.04.04			очно- заочная	-	-	-	-	-
			заочная	-	5	-	-	86
	Режиссура театрализованных представлений и праздников	Высшее образование - магистратура	очная	-	4	-	-	85
51.04.05			очно- заочная	-	-	-	-	-
			заочная	-	4	-	2	85

51.04.06	Библиотечно- информационная деятельность	Высшее образование - магистратура	очная	-	-	-	-	-
			очно- заочная	-	-	-	-	-
			заочная	-	5	-	-	88
		Высшее образование - магистратура	очная	-	5	-	-	83
52.04.01	Хореографическое искусство		очно- заочная	-	-	-	-	-
			заочная	-	5	-	1	83
	Театральное искусство	Высшее образование - магистратура	очная	-	3	-	-	90
52.04.3			очно- заочная	-	-	-	-	-
			заочная	-	3	-	2	85
	Музыкально- инструментальное искусство	Высшее образование - магистратура	очная	-	3	-	-	64
53.04.01			очно- заочная	-	-	-	-	-
			заочная	-	4	-	-	78

53.04.02	Вокальное искусство	Высшее образование - магистратура	очная	-	3	-	-	84
			очно- заочная	-	-	-	-	-
			заочная	-	4	-	-	55
54.04.01	54.04.01 Дизайн	Высшее образование - магистратура	очная	-	5	-	-	77
34.04.01			заочная	-	4	-	1	79
43.04.02	Туризм	Высшее образование - магистратура	очная	-	8	-	_	86
43.04.02			заочная	-	5	-	1	79
	Теория и история культуры, искусства	Высшее образование — подготовка научных и научно- педагогических кадров	очная	-	3	-	2	14
5.10.1			очно- заочная	-	-	-	-	-
			заочная	-	-	-	-	-